

Molėtų

krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt



vilnis

2021 m. spalio 1 d., penktadienis Nr. 73 (8442)

Kaina - 0,50 Eur

UAB „Molėtų šiluma“ teritorijoje, imituojant didelį gaisrą - civilinės saugos pratybos

Dar pernai rudenį planuotos ir dėl epidemiologinės situacijos atšauktos civilinės saugos pratybos „Molėtų rajono savivaldybės institucijų ir tarnybų veiksmai, kilus gaisrui UAB „Molėtų šiluma“ kuro saugykloje“, buvo surengtos užvakar, kuriose dalyvavo Molėtų greitosios medicinos pagalbos centro, ugniagesių, policijos, savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos, visuomenės sveikatos centro, aplinkos



Pratybos aptartos susirinkus visų tarnybų ir institucijų atstovams

Kuriozas policijos suvestinėse: paieškoma moteris prašė... iškviešti pareigūnus

Nors per praėjusią savaitę policijos pareigūnai pradėjo tik vieną ikiteisminį tyrimą dėl vagystės Ažuonėlių kaime (Inturkės s.), kur iš sodybos buvo pavogti alkoholiniai gėrimai ir dar dėl kelių atvejų buvo pradėtos administracinių nusižengimų teisenos, tačiau darbo nestigo iš viso reaguojant į šešias pranešimų, kurių dalis atspindi dešimtis besaikį girtavimą ir jo pasekmes... Keliuose buvo registruoti du eis-



Praėjusią savaitę pareigūnams darbo nestigo iš viso reaguojant į šešias pranešimų, kurių dalis atspindi dešimtis besaikį girtavimą ir jo pasekmes...

Keliuose buvo registruoti du eis-

mo įvykiai. Abejuose nukentėjo transporto priemonių vairuotojai. Ankstų penktadienio rytą magistra-

liniame kelyje Vilnius-Utena 27 metų vyras, vairuodamas automobilį „BMW“, pirminiais duomenimis, tinkamai neįvertino eismo sąlygų, nepasirinko saugaus greičio ir nuvažiavo nuo kelio. Eismo įvykiu metu nukentėjo automobilio vairuotojas.

(Nukelta į 2 psl.)

apsaugos inspekcijos atstovai. Šiuo kartu civilinės saugos pratybos netapo netikėtumu tarnyboms, nes apie jų organizavimą informacija buvo išplatinta antradienį. Pratybų metu, kaip sakė Operacijų centro vadovas, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Steponas Šanteriovas, inscenuotas gaisras „Molėtų šiluma“ kuro saugykloje, kurioje buvo dūmais apsinuodiję darbuotojai. Nuo giesinamo gaisro kuro sandėlyje užsidegė netoliese esanti mazuto saugykla. Pratybų

(Nukelta į 5 psl.) KAUKĖS VĖL BŪTINOS VISIEMS

Vyriausybė trečiadienį nusprendė, kad nuo spalio 1 d. uždaroje patalpose bus privaloma dėvėti kaukes. Kartu nutarta rekomenduoti darbą viešiesiems ir privatiems juridiniams asmenims organizuoti nuotoliniu būdu. Pažymėta, kad Lietuvoje sparčiai plinta koronaviruso delta atmaina, kuriai būdingas apie 60 proc. didesnis užkrečiamumas, o tai reiškia, kad virusui perduoti užtenka ir trumpesnio laiko, ir mažesnio jo kiekio.

Pradedami rengti betonkelio vieno ruožo priešprojektiniai sprendiniai

Įsigaliojo VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos sutartis dėl magistralinio kelio A14 Vilnius-Utena ruožo nuo 21,50 iki 39,20 km rekonstravimo priešprojektinių sprendinių parengimo. Sutartis, kurios vertė beveik 115 tūkst. Eur. (su PVM), sudaryta su UAB „TEC Infrastructure“. Paslaugos turi būti suteiktos per 7 mėnesius nuo sutarties įsigaliojimo.

Pagal sudarytą sutartį, paslaugų teikėjas turės atlikti tyrinėjimus, parengti priešprojektinius pirminius

tvarkytas iki 2025 m. pabaigos. Labai tikiuosi, kad šio strateginio šalies projekto įgyvendinimo tempas nemažės ir priešprojektiniai pasiūlymai bus parengti be vėlavimų, o galbūt ir greičiau. Turime aiškų planą ir numatytus rekonstravimo darbų etapus, kurie užtikrins viso šio magistralinio kelio atnaujinimą“, – sako susisiekimo ministras Marius Skuodis.

Pasak VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos vadovo Remigijaus Lipkevičiaus, optimaliausia alterna-



pasiūlymus. Tiekėjai turės išnagrinėti ir parengti pirminių priešprojektinių sprendinių 4 alternatyvas (2+1 + jungiamieji keliai (su 3 skirtingais sankryžų tipais); 1+1 + jungiamieji keliai (su 3 skirtingais sankryžų tipais); 2+1 (su 3 skirtingais sankryžų tipais); Mišri 2+2 ir (ar) 2+1 ir (ar) 1+1 (su 3 skirtingais sankryžų tipais).

„Laikomės ambicingo plano, kad „amžiaus statybomis“ virtęs betoninis kelias Vilnius-Utena bus su-

tyva bus pasirinkta atsižvelgus į eismo saugą, eismo intensyvumą, eismo organizavimą ir kaštų naudos analizę.

Konkursui buvo pateikti 5 pasiūlymai, kurie buvo vertinami pagal ekonominę naudingumą, kai atrenkamas geriausias pasiūlymas, atsižvelgiant į kainos ir kokybės kriterijų santykį. Šiame pirkime kokybiniai kriterijai – paslaugos atlikimo terminas mėnesiais nuo pirkimo sutarties įsigaliojimo (Nukelta į 2 psl.)

UAB "Didžioji nasturtė" Statybininkų g. 6, Molėtai GYDYTOJŲ DARBO GRAFIKAS 2021 M. SPALIO MĖNESĮ

GYDYTOJAS	SPECIALYBĖ	DARBO DIENOS IR LAIKAS
Audronė Vėlavičienė	Endokrinologas	8, 22d 11:30val., 21d.-14:00val.
Audrius Gocentas	Reumatologas	15 d. (penktadienis) nuo 10:00val.
Saulutė Saugūnienė	Kardiologas, vidaus ligų gydytojas	Dėl konsultacijų tartis tel. 868717149
Vygantas Saugūnas	Kardiologas, vidaus ligų gydytojas, echoskopiniai tyrimai (širdies, pilvo, kraujagyslių echoskopijos)	4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21 dienomis nuo 10val. 25, 26, 27, 28, 29 dienomis nuo 16val.
Arnoldas Sudikas	Kraujagyslių chirurgas	1 d. (penktadienis) 12 val.
Vitalijus Usovav	Urologas	13, 27 d.(trečiadienis) nuo 08:30 val.

KONSULTACIJOS SU GYDYTOJŲ SIUNTIMAIŠ NEMOKAMOS. IŠRAŠOMI KOMPENSUOJAMI VAISTAI. Atliekami laboratoriniai tyrimai ir širdies tyrimai Holterio monitoriumi. Telefonas registravimuisi ir dėl laboratorinių tyrimų: 868644763 Direktorius Vygantas Saugūnas

ISSN 1648-4096



Kuriozas policijos suvestinėse: paieškoma moteris prašė... iškviesti pareigūnus

(Atkelta iš 1 psl.)

Sekmadienio vakarą kelyje Molėtai–Anykščiai 45 metų vyras, vairuodamas motociklą „Honda“, nepasirinko saugaus greičio, kelio vingyje nesuvaldė transporto priemonės ir nuvažioavo nuo kelio bei vertėsi. Eismo įvykio metu nukentėjo motociklo vairuotojas. Dar septyni pranešimai buvo gauti dėl susidūrimų su laukiniais gyvūnais. Iš jų šešių vairuotojų automobiliai susidūrė su stirnomis, o kelyje Molėtai – Ukmergė „BMW“ vairuotojas susidūrė į kelio važiuojamąją dalį išbėgusiu briedžiu. Šie eismo įvykiai fiksuoti arba ankstyvą rytą, arba vėl vakarą... Dar vienas pranešimas buvo gautas iš pravažiuojančio automobilio informuojant, kad mikroautobusiuku link Mindūnų važiuoja migrantai. Sustabdžius patikrinimui nurodytą automobilį, išsiaiškinta, kad jį vairuojantis vyras važiuoja į Klaipėdą pasiimti prekių... Antrą savaitę iš eilės Molėtuose degalines „atakuoja“ greičiausiai degalų vagis, kuris pripila pilną automobilio „BMW“ degalų baką ir išvyksta iš degalinės nesusimokėjęs. Kaip ir praėjusį kartą, taip ir šįsyk, degalų buvo pripilta už beveik 80 eurų. Reaguota į socialinės darbuotojos prašymą patikrinti tėvų, kurie augina mažamečius vaikus, blaivumą. Nustačius mamai 3, 73 prom. girtumą, o tėčiui – 2, 63 prom., vaikai perduoti Vaiko teisių apsaugos tarnybai. Du pranešimai gauti iš Joniškio ir Inturkės seniūnijų gyventojų, kurių namuose lankėsi keisti du vyrai, o kartu su jais šviesios spalvos automobiliu atvažiuavusios dvi moterys sugebėdavo prasmukti į namų vidų. Nors pranešėjai ir teigė, kad nepastebėjo, jog iš namų kas nors dingtų, pasak pareigūnų, apie tokius atvejus reikia informuoti...

Gautas skundas, kad vienoje iš Molėtuose esančių parduotuvių niekas nesidomi, ar į ją įeinantys pirkėjai turi Galimybės pasus. Pareiškimas perduotas Veiklos skyriui. Prieš daug metų leidus kaimynui naudotis garažu, pastarasis ėmė ir pamiršo, kad garažas ne jo. Kai kaimynė nusprendė susigrąžinti savo garažą, kuris yra moters sklype, kaimynas ne tik kad supyko, bet ir policiją iškviestė besiskųsdamas, kad į savo garažą patekti negali. Iš Molėtų į namus Luokesos s. grįžęs vyras policijos pareigūnams pranešė, kad iš jo šulinio pavogtas kibiras, ir jis žinaš kas tai padarė, todėl apie nu-

gvelbtą kibirą pranešė dėl informacijos. Į dar vieną sodybą Luokesos s. kviečiami policininkai nesėkmingai bandė pusamžei pranešėjai nustatyti girtumą – moteris neįstengė pūsti į alkotesterį bet „labai“ rūpinosi 15 metų jaunesnio sugyventinio sveikata - vyras dėl kojos skausmo atsisakė vykti pas medikus, todėl moterėlė pamanė, kad gal policininkai jos brangiausiąjį privers vykti pas gydytoją... Iš Joniškio s. pagalbos šaukėsi vyriškis, kuris jau ilgokai stengiasi neužkliudyti itin karingos sugyventinės, bet šiuo kartu vyrui trūko kantrybė, kai sugyventinė ant jo apie pirmą valandą nakties išpylė vandenį! Bet ir po šalto dušo vyras pūtė 2, 67 prom., o jo sugyventinė perpus mažiau – 1, 50 prom. Molėtuose žinomu adresu pareigūnus kvietęs vyras skundėsi namo bendrasavininkiu broliu – mat šis parsivedė į namus draugę, o tai labai nepatiko poros neturinčiam broliui. Dubingų s. ant tėvo supykęs sūnus kvietė pareigūnus sakdamas, kad tėvas jį puola su lazda. Tėvukui pripūtus 1, 87 prom., šis sakė, kad sūnaus nei puolė, nei juo labiau mušė, nes sūnus ir taip ne kaip atrodė -net girtumo nesugebėjo pasitikrinti, bet po poros valandų vėl skambino ir kvietė policiją dėstydamas tą patį, kad tėvas jį muša. Jau šiek tiek prasiblaivusiam vyrui pareigūnai nustatė 4,07 prom. girtumą ir surašė protokolą už melagingą pranešimą apie smurtą artimoje aplinkoje. Įkyriai besibeldęs pas sugyventinę į butą molėtiškis nuo moters durų buvo pareigūnų „išprašytas“ - moteris sakė visai nenorinti, kad vyras pas ją užeitų. Dėl triukšmingai veikiančių generatorių skundėsi Giedraičių s. gyventojas. Atvykę pareigūnai išsiaiškino, kad vyksta filmavimo darbai, kuriems reikalinga elektros energija, be to, filmavimui yra išduoti leidimai...

Tik kuriozine galima pavadinti situaciją, kai į Molėtus autobusą atvykusi iš Vilniaus moteriškė paprašė molėtiškės, kad ši iškviestų pareigūnus, nes iš jos esą pavogė rankinę su dokumentais, telefonu ir pinigais, ir ji neturinti kaip grįžti į Vilnių. Vilnietei, patekusiai į bėdą, buvo padėta bei pagalba iškviesta. Atvykę pareigūnai iš tiesų pagelbėjo vilnietei – nustatė, kad moteris yra paieškoma vilniečių kolegų, tad ją sulaikė ir perdavė kolegoms!

„Vilnius“ informacija

Viešosiose miesto teritorijose – kova su erkėmis

Kaip informuoja Molėtų rajono savivaldybė, siekiant kurortinės teritorijos statuso, saugios ir sveikos aplinkos gyventojams ir sveikams, vienas iš reikalavimų - gyvenamojoje vietovėje, kuriai siekiama minėto statuso, turi būti vykdomos prevencinės priemonės, kad rekreacinis miškas nebūtų erkių encefalito arba Laimo ligos epideminis židinis. Todėl Savivaldybės administracija nupirko erkių populiacijos monitoringo ir naikavimo paslaugą Molėtų miesto teritorijoje.

Rugsėjo 29-ąją kenkėjų kontrolės ir naikinimo UAB Utenos deratizacija paėmė erkių mėginius ir nupurškė žolynus ties naujosiomis kapinėmis, pėsčiųjų ir dviračių take nuo



jų iki miesto pradžios, takuose nuo Uogų iki Vilniaus gatvių, teritorijoje palei M. Apeikytės gatvę, Pavasarininkų kalne, takuose aplink Pastovio ir Pastovėlio ežerus iki Va-

Kai poezija – gyvenimo ritmika...

Pirmąkart šiųmetėje Mažojoje knygu mugėje Molėtuose Justina Rakauskaitė-Butkevičienė pateikė malonią staigmeną rajono literatams, o ir visiems ją pažinojusiems molėtiškiams – išleido pirmąją poezijos knygą „Po rantom žalių debesynų“.

-Koks jausmas apima rankose laikant pirmąją knygą?

-Kai susikauptu pasisakyti apie leidžiamą knygą, iš tiesų jausmas buvo labai panašus, kaip ir pasisakant, kad laukiuosi. Toks džiugus jaudulys. Knygą laikant rankose jausmas tikrai panašus kaip ir leidžiant vaiką į darželį. Nerimas, jaudulys, džiugesys.

-Į literatūrinę padangę, galima sakyti, atėjote iš mokyklos suolo, ne kartą tapote K. Umbraso literatūrinės premijos laureate, dauguma žmonių, skaičiusių pačios kūrybą, jau seniai rekomendavo leisti knygą, o ji atsirado tik dabar, turbūt, po gero dešimtmečio...

- Ar teko girdėti apie tai, per kiek laiko užaugo bambukas? Visi žino, kad per parą jis gali užaugti net metrą. Bet tik prieš kurį laiką sužinojau, kad jis devynerius metus bręsta žemė-

je iki kol išsikala... Turbūt panašiai ir su mano knyga. Matyt kiekvienas veiksma turi subręsti iki išsipildymo... O esminė sąlyga buvo žinutė nuo „Ridsales“ kūrybinės spaustuvės su pasiūlymu leisti knygę. Tai buvo lyg apreikšimas, kai viskas stoji į savo vietas.

-Pačios kūrybą galima suskirstyti tam tikrais etapais, kuriuose atsispindi amžiaus tarpinių jausenos, skiriasi pomėgiai, požiūriai, eilivimiai... Kaip pati apibūdintumėte savo poeziją?

-Mano poezija - savotiškas dienoaraštis. Tik ne įvykių - vidinių būsenų. Nors pomėgiai nuo pat paauglystės mažai kito. Vis dar mėgstu impresionistus, žaviuosi aistringais žmonėmis ir tikiu, kad visi šiame gyvenime easme tam, jog tobulėtume. Mano poezija - vidinio pasaulio estetinis vaizdas...

Visi tekstai - ekspromtai, parašyti internetiniuose kūrybos namuose „Žalia žolė“. Todėl jų seka - chronologinė. Knygai rinkausi tai, kas man pačiai rezonuoja, kas gražina į

būsenas.

-Knygoje 164 puslapiai: 80 eilėraščių ir bene tiek pat iliustracijų. Ar tai jūsų sumanymas – iliustruoti poeziją fotografijomis?

-Ši knygos konceptą nešiojau gal penkioliką metų. Ir vis girdėdavau, kad mintis netikusi, bus sunku skaityti, nepatogu žiūrėti... Tiesą sakant, daliai fotografijų irgi per dešimt metų... Vos pasidalinusi pirmosiomis knygomis, iš karto išgirdau pagyrimus fotografijoms. Esu be galo dėkinga Petriui Ugareikai, kad prisidėjo prie šio projekto. Ir net



Justina Rakauskaitė-Butkevičienė

nežinau kaip džiaugiuosi girdėdama komplimentus jo neabejotinam talentui. Ypatingai dėkinga esu savo vyrui - ne tik už palaikymą ir tikėjimą knygelės sėkme, tačiau ir jos finansavimą. Kai aplankydavo dvejones, jis primindavo toliau dirbti ruošiant tekstus. Taigi tam tikra prasme tai ir jo darbas, gal net pats didžiausias...

-Tai kokie įspūdžiai po šios Knygų mugės?

-Patys geriausi. Naujos pažintys, seni pažįstami ir visiškai kitas jausmas. Išsipildymo.

-Kokį darbą dirbate, ką veikiate, kai nerašote eilėraščių?

-Esu specialioji pedagogė. Tokia speciali persona ugdymo įstaigoje, kuri yra tam, kad visi jaustųsi daugiau mažiau normalūs. Padedu įveikti mokymo ir mokymosi sunkumus, konsultuoju mokytojus, ugdančius mokinius, kuriems sunkiau sekasi akademiniai dalykai. Pavasarį baigiau kursus, kaip atpažinti ypatingai gabius, talentingus ir išskirtinai apdovanotus mokinius. Gavau

tarptautinį sertifikatą darbui su genijų karta. Studijuojau aromapsichologiją, gilinuosi į netradicinius būdus, kaip padėti žmogui atsiskleisti ir žydėti...

O eilėraščiai „rašosi“ labai įvairiom ir kai kada netikėtom aplinkybėm. Jie tarsi ateina pas mane. Lyg radijo bangos. Vienas lengviausių būdų - kelyje. Kai atsipalaidavimas ir mėgavimasis besikeičiančiais vaizdais pereina į pusiau meditacinę būseną. Kai nustoji orientuotis į minčių triukšmą ir imi įsiklausyti, kaip kelias keičia tavo vidų. Tam, manau, nemažai įtakos turėjo literatų stovyklos, organizuotos Molėtų bib-

liotekos. Dabar, gyvenimo tempui lėtėjant, persikrausčius į vienkiemį, rašymas tampa ryto malonumu. Braidant po rastosas pievas, klausantis gervių trimitų, stebint šerkšnotus kaimyno žirgus... Poezija - gyvenimo ritmika. Aš - metraštinninkė, fiksuojanti ją žodžiais ir pajautomis.

-Esate mama, kuri daug dėmesio skiria savo mažiesiems, lavina juos. Kas čia suteikia didžiausią džiaugsmą...

-Kol žmogus neturi vaikų, tuomet atrodo, kad kūdikio atsiradimas - didžiau-

sia laimė, kaip ir jo šypsena, juokas, pirmieji žingsniai ir žodžiai... Labai sunku įvardyti, kas teikia didžiausią džiaugsmą, nes jis visada kitoks ir taip pat didelis. Didžiulis malonumas suvokti, kad vaikai auga. Galimybė patikėti juos tėčiui ar seneliams ir žinoti, kad viskas bus gerai. Tiesą sakant, nesistengiu savo vaikų lavinti. Stengiuosi juos matyti ir pastebėti, kas jiems yra malonu. Ir tuomet paskatinu jų domėjimąsi.

-Įsigijote sodybą. Kaip sekasi įsikurti?

-Įsigijome vienkiemį ir pamažu leidžiame jame šaknis. Kaip išvykome švęsti Kūčių, taip ir pasilikome... Vis paklausu šeimos, gal grįžtam į butą? O atsakymas visada toks pats - kaime gera.

-Kiek jums svarbi gamta gyvenime ir kūryboje?

-Turbūt knygos pavadinimas pašnabžda gamtos svarbą. „Po rantom žalių debesynų“. Mes esam gamtos dalis...

Aušrė VENGRYTĖ

Pradedami rengti betonkelio vieno ruožo priešprojektiniai sprendiniai

(Atkelta iš 1 psl.)

galiojimo, ypatingo statinio projekto vadovo patirtis ir kaina.

Darbai kelyje A14 Vilnius–Utena vyks etapais. Ruožas, kurį numatoma rekonstruoti pirmiausia, yra nuo 21,50 iki 39,20 km. Rangos darbų konkursas numatomas po to, kai bus atlikti projektavimo darbai. Rangos darbus planuojama pradėti 2023 m. Projekto kaina paaiškės parengus techninį projektą ir atlikus viešųjų pirkimų procedūras rangos darbams.

Paskutiniai rekonstravimo darbai valstybinės reikšmės magistraliniame kelyje A14 Vilnius–Utena ruožo

nuo 16,00 iki 21,50 km buvo vykdomi 2019–2020 m. Kelias buvo rekonstruotas iš dviejų eismo juostų į keturias, įrengtos dviejų lygių sankryžos su krašto keliais, pėsčiųjų viadukai, taip pat įgyvendintos aplinkosaugos ir eismo saugą užtikrinančios priemonės, rekonstruoti inžineriniai tinklai.

Magistralinis kelias A14 Vilnius–Utena yra viena pagrindinių šalies transporto arterijų, vedančių iš sostinės į aplinkines savivaldybes. Tai vienas problematiškiausių ir bene vienintelis kelias su cementbetonio danga, kuri yra susidėvėjusi, deformuota ir kelia pavojų eismo saugai.

Rugsėjo spalvos ir atsivėrimai

Valentinas STUNDYS

Rugsėjis, kaip ir dera, labai margas- juk rudens pradžia, besikeičiantis klimatas keičia vyraujančią peizažo vienspalviškumą. Prasideda ir naujas politinis sezonas, kartu ir savo politinių kailių kedenimas ar net jų keitimas. Šiemet, klimatui šiltėjant, anksčiausiai pradėdamas net ir šildymo sezonas. Žodžiu, pagreitėję įprasti procesai.

Nauji atspalviai. Šiaip tarsi nieko nauja: pasaulis, ir Lietuva, kaip ir buvo galima tikėtis, vėl grimzta į covido gniaužtus. Nepadeda nei galimybių pasai, nei kokie kiti bandymai apeliuoti į žmonių atsakomybę už save ir artimąjį ar įvedami tam tikri apribojimai, keliantys ir nepasitenkinimo visuomenėje. Vis negalime susitaikyti, kad su covidu daug kas turi keistis mūsų gyvenime, kad negyvensime kaip anksčiau. Gal čia Italija gali būti pavyzdys: be to pasonei žingsnio į darbą ir jokio atlyginimo? Prof. R. Kuodis dar griežtesnis: susirgę nepasiskiepįsiję turėtų apmokėti gydymą savo lėšomis. Tiesos yra: juk kažkas dėl didėjančios sveikatos įstaigų apkrovos negauna planinių paslaugų ar nesulaukia neatidėliotinos pagalbos. Tiesmukai pastebėjo TV reportaže močiutė iš Kupiškio, kad kvaišos tie, kurie nesiskiepia... Tai jos pozicija, o ieškodami būdų, kaip paskatinti abejinguosius susirūpinti, prieiname iki absurdo: nuskamba net siūlymai premijomis skatinti gyventojų vakcinaciją.

Politikų grobis ir nesantaika. Gaila, kad ši tema į visas puses tampoma politikų, tarsi jie būtų visi profesionalūs epidemiologai ar panašios srities specialistai. Žinia, patogų už nieką neatsakant varinėti viešai visokius savo pagalvojimus, įtarimus ar žerti kritiką valdžiai. Net Prezidentas gan aktyviai įsijungia į šį „išminčių“ chorą su kokia savo arija: tai baikime vieni kitus gąsdinti, tai „jėgą, bizūną ar įstatymų buldozerį keiskime diskusija“- žodžiu, nepakantumas dabartinei Vyriausybei liejasi gan atvirai. Žinia, ir pastarieji nepėsti: tai neateina į susitikimą su šalies vadovu prieš Seimo rudens sesiją, tai prašo nesišildyti svetimos šlovės spinduliuose stabdant nelegalią migraciją. Tokie karai visiškai nieko neduoda niekam, o pačių jų susikalbėjimas paspartintų ir problemų sprendimą, ir rodytų visuomenei valdžių susitelkimą bendriems tikslams. Ką jau bekalbėti apie visuomenės susipriešinimą ar nepakantumo demonstracijas visokiais formatais – nuo mitingų iki feisbukų ko-



mentarų,- jei valdžios tarpusavyje pešasi ir žaižaruoja nesugyvenimu, kandžiomis patyčiomis, pavyzdžiai įkvepia, jie tiražuojami mėgdžiojant.

Pozicija. Lyčiai neutralios šeimos sampratos, kiti siaurina iki partnerystės, įtvirtinimo įstatymuose tema vėl tikslingai reklamuojama viešojoje erdvėje taip, tarsi nepritartimas tam būtų tik nesupratimo ir visuomenės atsilikimo klausimas. Neišskentė mūsų Bažnyčios hierarchai, paskelbdami Šiluvos atlaiduose deklaraciją apie pamatinius asmens ir visuomenės gėrius: žmogaus gyvybės apsaugą, vyro ir moters prigimtinių skirtingumą bei lygiavertiškumą; šeimą, kylančią iš vyro ir moters santuokos, kraujo ir giminystės ryšių; tėvų teisę pagal savo dorovinius principus auklėti vaikus; sąžinės, religijos ir žodžio laisvę. Keistai nuskambėjo Seimo nario A. Navicko ironiškas šio dokumento vertinimas, tarsi jis būtų pats Popiežiaus legatas, įgaliotinis skelbti kitokią poziciją. Kartais žiniasklaidoje grasinama, kad Bažnyčia ima kištis į politiką, o kai politikai ima vertinti jos hierarchų poziciją kaip klaidingą – kaip tada?

Susitarimų kaina. Prof. A. Jukubaitis Seime organizuotoje konferencijoje „Šeima – visuomenės ir valstybės pagrindas. Sutarimo link“ perskaitė labai įdomų pranešimą, kuriame įrodo, kad liberalai ir jiems prijauciantys reikalauja Konstitucijoje įtvirtinti siaurą jų šeimos sampratą, nors pačioje Konstitucijoje nėra nė žodžio apie krikščionišką šeimą, priešingai, valstybė yra neutrali šiuo požiūriu. Ir nusistebė: jei katalikai reikalautų to paties, kaip homoseksualai, kultų skandalas. Štai taip. Išsąskaitę poziciją ir Prezidentas: jis prieš leidimą homoseksualams įsivaikinti ir leidimą mokyklose aiškinti LGBT istoriją. Konservatoriai, panašu, yra priremti „laisvininkų“ ginti partnerystę, todėl naujai kadencijai pertvintintas pirmininkas partijos suvažiavime aiškino, kad grasintojai nesugeba paaiškinti, kas jų šeimai ar kalbai grasina, o I. Šimonytė prisiekinėjo, kad ji rėmė, remia ir rems part-

nerystę. Kartais koalicijų tvarumo kainos yra aukštos, net ir tokios.

LRT laidoje „Daiktų istorijos“ prisimintas net 37 gyvenimo metus kalbėjęs disidentas B. Gajauskas: geriau sąžiningai nelaisvėje, nei prisitaikėliškai sistemoje- aukštųjų vertybių gyvenimo pavyzdys, kuris demaskuoja šios dienos politikos menkes laisvoje valstybėje.

Išsiskyrimai. Politinį gyvenimą šiek tiek suaudrino S. Skvernelio ilgai lauktas ir prognozuotas atsiskyrimas nuo „valstiečių“ steigiant naują frakciją, kaip prisistatė, tai centro kairės demokratų frakcija „Vardan Lietuvos“. Kiek čia visko daug – nuo demokratijos iki tarnystės. Atsiskyrėlius žaibiškai nukryžiuo „valstiečių“ ideologė A. Širinskienė: „tai draugų šutvė, kuri daug metų naudojosi partija kaip tik galėdama, apgailėstaudama, kad jiems postai, keliukai ir pinigai, o ne vertybės tapo mato vienetu“. Politikoje ir geriausi draugai ko nors nepasidalija. Tikėtina, kad ir Šeimos sąjūdį gali būti dar vienas politinis darinys kitiems rinkimams. Žodžiu, labai anksti prasideda jau pasirengimo būsimiems rinkimams maratonas.

Vėluojantys prabudimai. O mokyklose plečiasi covido židiniai, Akmenėje jau uždaroma gimnazija. Mokiūnių testavimas chaotiškas, neprincipingas. Ministrė vis skelbia, kad mokyklose paskiausiai išeisime į nuotolį. Tik kokia bus to kaina vaikams ir mokytojams? Pagaliau prabilo švietimo darbuotojų profsąjungos apie atlyginimų didinimą pasunkėjusiomis sąlygomis, apie patirtų išlaidų dirbant nuotoliu iš namų kompensavimą.

Tiesos ir teisingumo link. Vis gi liau klimpsta Seimo „teisuolis“ P. Gražulis: Vilniaus apygardos teisme vis daugiau liudijančių, kad jis naudojosi įmonės „Judex“ resursais, nuolat domėjosi jos veikla. Fariziejiškas prekeiviškumas lenda į paviršių.

Vilnius nukels P. Cvirkos paminklą dar šiemet.

Žvelgiant į mūsų įvykių panoramą, peršasi mintis, kad kartais istorijos, net ir kokios įstaigos, rašomos pagal kieno nors supratimą, o ne faktus, o išskilmės organizuojamos draugų ratui. Istorija su politiniu pamušalu panašėja į jos falsifikatą.

Kai kas jau prognozuoja (o ir džiūgauja, nes ne jiems šis išbandymas tenka valdžioje, o reitingai vis tiek kyla ir nieko neveikiant), kad Lietuvoje prasidėjo trečioji krizė- auga infliacija, didėja kainos. Palaukim, ką patvirtins ekonomikos raida ir metų rezultatai. Ekonomistai kol kas santūriai tyli.

Politinė reklama

Su šventine spalio pradžia!

Kiekvienas spalvis mums dovanoja ne tik derliaus kupinus aruodus, bet ir ne vieną svarbią datą ar profesinę šventę.

Pirmąją spalio dieną nepamirškime pasveikinti savo artimųjų, draugų ar kolegų Pagyvenusių žmonių dienos progą. Žmonių, kurie yra sukaukę didžiulę gyvenimo patirtį, išmintį, išdaliję ne vieną gyvenimišką patarimą, padėję pasirinkti jaunesnėms kartoms tinkamą ir teisingą gyvenimo kelią.

Sveikatos Jums, stiprybės, gyvenimo džiaugsmo, Dievo palaimos!

Spalio 2-oji – Policijos (Angelų sargų) diena. Tai profesinė drąsių, profesionaliai, sąžiningai, atsakingai atliekančių savo pareigą žmonių šventė. Linkiu stiprios sveikatos, neišsenkančios kantrybės, užsispyrimo siekiant tikslų, nuolatinio tobulėjimo, stiprybės iškilus nenumatytiems iššūkiams.

Telydi Jūsų kilnų darbą sėkmė, žmonių pasitikėjimas, visuomenės pagarba!

LR Seimo narys, Lietuvos regionų partijos pirmininkas Jonas Pinskus

Reklama bus apmokėta iš Seimo nario Jono Pinskaus sąskaitos

Srutos tvarkomos pagal reikalavimus

Praėjusių metų pavasarį Toliejuose esančioje kiaulių fermoje, kuri priklausė UAB „Takažolė“, buvo nustatytas afrikinio kiaulių maro židinis. Tuomet sunaikinta aštuoni su puse tūkstančio kiaulių, o įmonė patyrė milijoninį nuostolį. Kuriam laikui Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos nurodymu bendrovėje veikla buvo sustabdyta, patalpos ir aplinka dezinfekuojami, valomi ir pan. Tuomet rašėme, kad nelaimė ir nuostolis bendrovei bei ten dirbusiems toliėjikiams, kuriam laikui netekusiems darbo ir pragyvenimo šaltinio, kitiems aplinkiniams gyventojams tapo atokvėpio laiku. Mat beveik visada gyvenvietėje ir aplink ją tvyrantis srutų kvapas – nuolatinis gyvenimo palydovas, išnyko... Tačiau po kelių mėnesių, įvykdžius privalomus reikalavimus, gavus VMVT leidimą, pradėta rengtis veiklos atnaujinimui, kas netrukus ir įvyko. Aišku, iki tokio kiekio kiaulių, kiek jų buvo auginama iki afrikinio kiaulių maro židinio nustatymo, nesugrįžta, bet srutų kvapas toliėjikiams vėl tapo kasdieniu palydovu. Ne kartą kalbėta apie tai, kad bendrovė neva neįdiegia šiuolaikiškos vėdinimo sistemos, nesukuria sąlygų verslą plėtoti taip, kad netoliese gyvenantieji neįstų diskomforto. Ir

kas kartą aplinkosaugininkų buvome patikinami, kad viskas gerai, bendrovės veikla atitinka visus keliamus reikalavimus.

Praėjusią savaitę toliėjikiškai vėl skambino „Vilnius“ redakcijai, sakydami, kad iš fermų sklindantis kvapas tampa nepakeliamu. Pasidalinta ir informacija, kad srutų rezervuarai neuždengti, todėl smarvė tvyro kasdien.

Paprašytas pakomentuoti Utenos regiono aplinkos apsaugos departamento vyr. specialistas Rimantas Veršelis sakė, jog bendrovė yra aplinkosaugininkų patikrų akiratyje – „viskas daroma pagal technologijas, didesnis kvapas atsiranda tuomet, kai srutos išvežamos, tuomet rezervuarų turinys sujudinamas, nebelineka specialiai paviršiuje aliejais sudaromos plėvelės.“ Ilgametis aplinkosaugininkas, beje, pats gyvenantis netoli minėtos fermos, sako, kad bendrovėje yra žymiai mažiau kiaulių nei jų buvo iki afrikinio kiaulių maro židinio, kad tvarkomasi pavyzdgingai. Anot jo, tai liudija net ir tai, kad tokiu metu, kai srutos išvežamos ir įterpiamos į dirvas, aplinkosaugininkai jau būna gavę po kelis skundus dėl neva netvarkingai tvarkomų srutų, šiemet gi dar to nebuvo...

„Vilnius“ informacija

Po ilgesnės pertraukos Kuolakasiuose surengtas tradicinis rudeninis sambūris

Po ilgos pertraukos Kuolakasių bendruomenės centre šeštadienį surengta jauki, smagi, su muzika, dainomis, šokiais tradicinė šventė „Rudens taku“. Kaip sakė šventę organizavusi Kuolakasių bendruomenės

centro pirmininkė Genofa Gelazanskienė, į renginį susiburta po ilgos pandemijos pertraukos, nes tradicinį rudeninį sambūrį vis „pasislemždavo“ karantinai. Šventę pradėjo ir su jos dalyviais sveikino-



si Inturkės seniūnijos renginių organizatorė Dalia Žičkienė, į šventę atvyko Inturkės seniūnė Almutė Navickienė. Šventės pradžią dainomis paskelbė šeiminkai - Genofos Gelazanskienės ir Zenono Maigio duetas.

Sambūryje dalyvavęs Seimo narys Jonas Pinskus su žmona Živile ir patarėja Jūrate Lapauske padėkas ir dovanėles įteikė akty-

viausiams bendruomenės centro nariams, apdovanojo kolektyvus – liaudiškos muzikos kapelą „Prie ežerų“, Inturkės moterų vokalinį ansamblį – papuošiusius sambūrį dainomis ir muzika. Iš rudeniškų gėrybių troškinį gamino ir visus šventės dalyvius vaišino Gražina Konopackienė.

„Vilnius“ informacija



Amžinybėn išėjo tautodailininkė...

Rugsėjo 25 dieną, pradėjusi devyniasdešimt antruosius metus, iš Molėtų rajono tautodailininkų būrio amžinybėn išėjo Teresė Sabaliauskienė – sertifikuota tradicinio siuvinėjimo amatininkė, bene vienintelė rajone lietuviškų margučių ornamentikos žinovė, skutinėjimo specialistė. Atmintyje išliks elegantiška, visuomet išlaikiusi savitą aprangos stilių, apsiskaičiusi, diskutuodama nuolat ieškojusi atsakymų į įvairius klausimus literatūroje, reiškusi, kaip subtili organizuojamų vietinių parodų komponuotoja.



Įvairiose parodose, konkursuose žiūrovo žvilgsnis ilgėliau sustodavo prie Teresės adinukė ir peltakivimu atliktų darbų. Prieš šešerius metus ji rašė: „Rankdarbiai į mano gyvenimą atėjo lyg savaime. Pradėjau nuo kojinių adymo, nosinių apnėrimo ir net pradėjau siuvinėti lėlėms sukneles. Sunki pokario laiku reikėjo daug išmonės, kad pasipuoštum. Teko siuvinėti uniformų apykakles, sijonus, palaidinukes, megzti ir nerti palaidinukes, megztukus. Panevėžio 2-oje mergaičių gimnazijoje buvo nuostabi rankdarbių mokytoja, buvusi vienuolė, ji ir davė tikrus siuvinėjimo pagrindus. Čia supratau, kad siuvinėjimas yra menas. (...) Pradėjusi dirbti dabartinėje Alantos technologijos ir verslo mokykloje susipažinau su Janina Čekeliene, kuri čia organizuodavo parodas. Pamačiusi mano senus darbus, Janina pasiūlė ir man dalyvauti su siuvinėjimais ir margučiais“.

Tekstilės dailininkė Michalina Šaknienė apibendrinama Teresės siuvinėjimo darbus rašo: „Autorė neapsiribojo vien balta spalva, rankdarbių nemargino, nes tai sumenkinę subtilumą, ji ieškojo švelnaus, su-

dvasinto fono ir jam panašios spalvos rašte. Siuvinėjimo darbuose kūrė plokštumas su kosmoso, runų ženklais“. Teresė – nuolatinė nuo Molėtų rajono savivaldybės tarybos steigtos Dailės ir fotografijos premijos parodos pradžios iki 2015 metų, kurioje už harmoningą darbų raišką buvo skirtos nominacijos 2003, 2006, 2007, 2009 ir 2011 m. dalyvė. Tautodailininkės darbai ekspozuoti rajoninėse velykinių margučių, pavasariinių puokščių ir proginių darbėlių parodose, Utenos regiono liaudies meno parodoje „Aukso vainikas“, respublikinėse liaudies meno parodose, lietuvių liaudies meno parodoje Lietuvos ambasadoje Varšuvoje (Lenkija). Teresė Sabaliauskienė sukaupia profesionalia patirtimi drauge su Naujasodyje gyvenančiomis siuvinėtojomis Janina Čekeliene ir Ramute Žiagūniene, Angele Stase Bareikiene dalinasi Aukštaitijos siuvinėtojų stovyklose, Utenos apskrities jaunųjų siuvinėtojų stovyklose, vėliau respublikinėse tradicinio siuvinėjimo stovyklose, organizuojamose Naujasodyje ir kaimo turizmo sodyboje „Žemuojinė“.

Nijolė ALEINIKOVIENĖ

Su „visokiomis nelaimėmis ir nesėkmėmis“ patekta į dešimtuką ir iškovoti medaliai

Paskutinis šių metų Lietuvos spinningautojų lygos (LSL) čempionato IV etapas Daugų ežere (Alytaus r.) tapo ir šio sezono uždarymu. Čem-

komandinėje įskaitoje kartu su šiaurietų ekipažu sudarę komandą „Mūsų Ešerys“ (Šiauliai – Molėtai). Po paskutinių čempionato varžybų ir sezono uždarymo Sigitas Lukšta juokavo, kad sezonas buvo kupinas „visokių nelaimių ir nesėkmių“. „Tai žuvies neįskaitė, tai ne tokia žuvų atplukdėme. Viena varžybų diena puiki, antra tuščia. Buvome viduryje ekipažų įskaitoje, bet Daugų ežere labai pasistengėme. Iki medalių mūsų ekipažui šiek tiek pritrūko, bet galutinėje įskaitoje likome 7 vietoje,“ – kalbėjo Sigitas, kuris kartu su Gintautu tarp pusšimčio ekipažų pateko į stipriausiųjų dešimtuką. „O komandinėje įskaitoje vis tik sugebėjome išplėsti medalius ir užėmėme trečią vietą,“ – džiaugėsi komandos „Mūsų Ežerys“ (Šiauliai – Molėtai) iškovota prizine vieta Sigitas. Daugiau negu dvidešimt metų užsiimantis sportine žūkle molėtiškis jau šį sekmadienį



pionate visuose etapuose ekipažų įskaitoje varžėsi ir molėtiškiai žvejai Sigitas Lukšta ir Gintautas Šiuksčius,

ruošiasi kitoms varžyboms ir vyks į upėtakių gaudymo čempionatą Vasaknose. „Vilnis“ informacija

Bibliotekininkės – edukaciniuose mokymuose

Trys Molėtų viešosios bibliotekos bibliotekininkės rugsėjo pabaigoje dalyvavo edukacinių pasakoji-

Lindfors (Švedija) ir Tiril Bryn (Norvegija) – profesionalios pasakotojos, edukatorės, supažindino su įvairiomis pasakojimo technikos, galimybe pasitelkti įvairias priemones,



mo programų kūrimo mokymuose, kuriuos organizavo Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka (mokymų kuratorė – Laima Butkūnienė). Projektą finansavo Nordic Culture Point. Šiaurės šalių lektorės Rose-Marie

sukurti pasakojimo programas skirtingoms tikslinėms bibliotekos lankytojų grupėms. Ieškota individualaus būdo papasakoti savo istoriją (vyko intensyvus darbas grupėse, kūrėme pasakojimą pagal tradicinę pasaką, panaudodamos ritmą, dainas, gimė naujos istorijos pagal begarses knygas ar gyvenimišką patirtį). Laukia daug darbų įgyvendinant projekto sumanymą.

Bibliotekininkė O. CESIULIENĖ

Šventėje Toliejuose – teatrų pasirodymas

Šeštadienio popietę Toliejuose būta nemenko šurmuliuko, mat čia surengta šventė, kuri turėjo vykti dar pernai metais. Tačiau karantinas ir pandemija paregulavo seniūnijos renginių organizatorės Violetos Nariūnienės planus, renginį teko kelti į vėlesnį metą. Tad susirinkusiems siūlyta mėgėjų suaugusių žmonių teatro šventė „Savi kartu“. Tiesa, iš 4 Molėtų krašto mėgėjų teatro būrelių liko du – Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos trupė MOLETUVKA (vadovas Pranas Pliuška) ir Molėtų kultūros centro Giedraičių krašto dramos būrelis (vadovė Vanda Korolkovienė). Parodyta pastatymai „Angelas ir žmogus“ pagal Roberto Pikčiūno ir Gitanos Žundienės sukurtas eiles ir tai buvo premjera su „Iškritę iš nepradėtos knygos“ bei „Palikimas“ pagal Prano Pliuškos scenarijus.



Nepamirškite pratęsti „Vilnies“ prenumeratos paskutiniam metų ketvirčiui! 3 mėn. su pristatymu į namus tik 11,7 Eur. DRAUGAUKIME!

XX-asis sakralinės muzikos festivalis
„Šlovinkime Viešpatį stygomis ir dūdomis“

Spalio 3 d. 12.00 val.
Molėtų šv. apaštalių Petro ir Povilo bažnyčioje



Koncertas
„Kompozitorių susitikimas“

Koncertuoja: Povilas Syrrist-Gelgota ir Vitalij Neugasimov

KVIEČIAME MOLĖTŲ RAJONO GYVENTOJUS REGISTRUOTIS į nemokamas individualias psichologo konsultacijas kontaktiniu ir nuotoliniu būdu

Spalio mėn. 6, 13, 20, 27 d.

nuo 10.00 val. iki 14.30 val.

Konsultuoja psichologė Dovilė Gutnikienė

Konsultuojami asmenys: vaikai ir suaugę (vaikams iki 16 m. amžiaus reikalingas tėvų sutikimas)

KONSULTACIJOS KONTAKTINIŲ BŪDU VYKS Molėtų viešojoje bibliotekoje (4 aukšte)

Būtina išankstinė registracija tel. (8 389) 51 867

Įtraukiantis paveldas Molėtuose

Peržvelgiau šių metų Paveldo dienų programą, kad pažiūrėčiau, kas gi ją organizuoja, ir, smagu girdėti, kad kasmet į šiuos renginius visoje Lietuvoje įsijungia vis daugiau bibliotekų. Organizuodama kasmetines Paveldo dienas, pagalvoju, ar verta tai daryti, nes mažo miestelio istorija, paveldo objektai jau daugeliui yra žinomi, arba tokiais tampa po Paveldo dienų, o planuojamas darbų planus kitiems metams, nežinau, kokia bus ateinančių metų Paveldo dienų tema, todėl planuoju aklaui. Bet, kaip sakoma, visada gali prisitaiky-

veldo dienose. Tokių smalsių „pipirų“ jau seniai neteko matyti: jiems buvo viskas įdomu, jie veržėsi skaityti R. Gražio ir A. Kavoliūno eilėraščius prie jų kapaviečių, turėjo begalę klausimų, pradedant žmogaus atsiradimo istorija, pavyzdžiui, ar jie galėtų susikalbėti su pirmaisiais žmonėmis, kokios seniausios kalbos, kiek jų yra, ir baigiant tuo, kad pasiprašė, jog nuvesčiau prie žydų žudynių vietos, nes jie dar nėra buvę... Keičiau maršrutą su didžiausiu malonumu ir nuostaba, kad yra tokių vaikų. Eidami miško pakele, kai



Antrosios Paveldo dienos dalyviai – Aukštaitijos profesinio rengimo centro moksleiviai K. Pangočio įkurtame „Baltų sode“

kyla, bet šioje dabartyje, kai tebevyksta tarybinio laikotarpio paminklų griovimas, aš visiems kaip pavyzdį pristatau Arnoldo Lukošiaus, vieno iš Eurovizijos dalyvio su grupe LT United (kartu su Andriumi Mamtovu, Marijumi Mikutavičiumi, Viktoru Diawara-Vee, Sauliumi Urbnavičiumi-Samu, Eimantu Belicku, pelnusiais iki šiol aukščiausių – šeštąją vietą Lietuvai) publikaciją, apie jo gimtąjį miestelį, kuriame buvo sumanyta kai kurių politikų iniciatyva griauti paminklą karių kapinėse, o ir pačias kapines perkelti į Rusiją, bet „žmonės susirinko ir neleido. O kam griauti? Ten irgi palaidoti tokie patys žmonės, jie turėjo motinas, tėvus, jie čia žuvo, tai jų kapinės, tegul taip ir lieka“, – nusistebėjus, kaip čia išliko toks paminklas, paaiškino šalia kapų gyvenanti moteris. Ir nesukbėkite rėkti, kad miestelį valdo komunistai ar Rusijos padlaižiai – ten tiesiog gyvena tie, kurie gerai atsitema savo istoriją ir nenori užmiršti nei jos pamokų, nei ją lėmusių žmonių. Ir nesiraukykite, kad kaimiečiams tikriausiai viskas vienodai šviečia, dėl to nieko ir nekeičia. Gal ir keista, tačiau būtent Kurklių žmonės savo istorija itin domisi – juk ir pats į gimtąjį kaimą užsukau tik dėl to, kad ten, sausakimšoje bažnyčioje, vyko gydytojos A. Žvinienės (o ji ir mūsų, molėtiškių, kraštiečių) išleistas knygos „Kurkliai“ pristatymas. Knygos, į kurią sudėti žymių ir paprastų čia gyvenusių ir iš čia kilusių žmonių gyvenimų aprašymai (...) Štai ir kilo mano galvoje paradoksali mintis – šiais laikais toks išlikęs paminklas rodo, kad čia gyvena savarankiškai mąstantys, o ne masiniam ujimui paklūstantys žmonės. Ir jei mūsų šalį kas nors vėl užpuls, tikiu, kad drąsiausiai ją gins tie, kurie saugojo visus paminklus. O tie, kurie griovė,

su džiaugsmu puls griauti tai, ką nurodys naujieji vadai. Nes priešais ir savais žmones dažnai paverčia aplinkybės, o štai būti kūrėjais ir statytojais ar griovėjais ir naikintojais jie pasirenka patys. Gal todėl tuose pačiuose Kurkliuose, tiesiai ten, kur dabar stovi sovietinio kario skulptūra, iki pat 1952 m. išsilikę paminklas žuvusiems už Lietuvos laisvę. Gal todėl mūsųose prie šio miestelio ir rusų karių žuvo šimtąkart daugiau negu užimant tą patį Taliną (Estijos sostinę vokiečiai paliko be mūsų). Jei griauai, vadinasi, bijai, jei nori, kad būtų užmiršta – sieki pakartoti. O galiausiai vis tiek lieka vienas kapas ir tik tai, ką sukūrei. Arba ažuolas ir keturi berželiai, kuriuos Kur-

sioje situacijoje, kaip, pavyzdžiui, žydų žudynių atveju, žmogus visada gali turėti pasirinkimą, pažvelgęs į savo sąžinę...

Su vietos istorija galima susipažinti ir kapinėse. Sužinoję, kiek rajone yra kapinių, kur yra palaidoti Lietuvos rusai- stačiatikiai ir sentikiai, pakalbėję apie jų bendruomenes, pažvelgę į palaidojimus šiandienos akimis, sustoję prie Molėtams nusipelnusių žmonių kapaviečių, galime padaryti išvadą, kad, kaip ir 1918-aisiais, taip ir 1991-aisiais, ir Lietuvoje, ir Molėtuose, kultūrinį ir politinį gyvenimą formavo gydytojai ir mokytojai, o jei būtume vaikščioję ir po senąsias kapines, būtų prisidėję ir kunigai. Taigi, Molėtai – klasikinis miestelis su tam tikromis išimtimis...

Džiaugiuosi visais Europos dienų paveldo dalyviais – pradinukais ir progimnazistais bei jų mokytojomis – Jūrate Juciūniene, Dovile Budrieniene, Ramune Gasparėniene, Asta Vorobjoviene. Ačiū alantiškiams – 9-10 klasių moksleiviams iš Aukštaitijos profesinio rengimo centro, direktoriui Vladui Pusvaškiui, mokytojai Ingridai Jasilionytei, auklėtojai Renatai Lasienei. Alantiškiams buvo išskirtinė Paveldo diena, išpuolusi su Baltų vienybės diena, todėl apsilankėme ir buvusio alantiškio, gydytojo Kęstučio Pangočio įkurtame „Baltų sode“, jau per



Pirmosios Paveldo dienos dalyviai – Molėtų pradinės mokyklos antrokliai prie naujųjų Molėtų miesto kapinių, kartu su Nijole Stalnioniene, Molėtų r. savivaldybės Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyr. specialiste, paveldo dienų kuratore

ti... Panašiai nutiko ir šįkart, o nežinios dar buvo pridėjęs ir karantinas, bet susiplanuota tema – pažintinis maršrutas po naująsias miesto kapines, įtraukiant ir pakeliui esančius objektus, tiko paskelbtai tematikai – „Įtraukiantis paveldas“, kur, pridėjus vietovę, gavosi neblogas derinukas: „Įtraukiantis paveldas Molėtuose“. Šįkart buvo naujiena, kad Paveldo dienas buvo galima organizuoti visą savaitę, o Kultūros paveldo departamento (KPD) informacinis Paveldo dienų pranešimas skelbė, kad tai yra intriguojanti tema ir ne tik vienas simboliškiausias Europos Tarybos inicijuotų renginių, bet ir pamėgtas penkiasdešimtyje Europos valstybių bei kiekvieną rugsėjį suburiantis apie 30 milijonų dalyvių. Renginio tikslas – geriau pažinti greta esantį kultūros paveldą... Likau ištikima idėjai – rengti tris didžiausias dienas Europos paveldui – trims skirtingoms amžiaus grupėms. Ir negaliu nesidžiaugti, kad maloniai nustebeino Molėtų pradinės mokyklos antrokliai, pirmąkart dalyvavę Pa-

kurie dar spėjo ir lepšius prisirinkti, ir miško medžius pavardinti... O labiausiai stebino nuoširdi vaiko malda, kai, paprašęs palaikyti grybus, prie kryždirbio R. Mozūros kryžiaus partizanams, pastatyto 1991 metų rugsėjį, ir Lietuvos savanorių pagerbimo vietoje, jis persižegnojo ir pasimeldė, lyg didžiausią paslaptį pusbalsiu atskleisdamas, jog žegnotis išmoko jau pirmoje klasėje, ir lyg atsiklausdamas, ar tą patį galėsias padaryti ir žydų žudynių vietoje... Kaip ir mergaitės atsiklausimas, ar galinti garsiai perskaityti Lietuvos savanorių vardus ir pavardes. Tai parodo, iš kokios aplinkos jie atėję, kaip yra ugdomi namuose ir mokykloje. Jie – vaikai tėvų, gimusių po Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo, 1990-ųjų metų. Todėl jiems tai yra lengviau suvokiama, nei tai, kodėl rusų kariai yra palaidoti Lietuvoje, ir dar tose pačiose kapinėse, kuriose dabar laidojami jų seneliai ar giminės. Su vyresniais kiek kitaip, jie jau žino, kad vyko Antrasis pasaulinis karas ir papildomų klausimų tarsi neiš-



Trečiosios Paveldo dienos dalyviai – Molėtų progimnazijos moksleiviai su mokytoja Asta Vorobjoviene ir Molėtų bibliotekos atstovais prie Remigijaus Gražio ir jo žmonos Reginos kapavietės

klį pakrašty, ten, kur žuvo rusų išminuotojas, pasodino gyventojai. Na ir kas, kad jis buvo rusas – išminuodamas kelią jis išgelbėjo vežimais ten važinėdavusių lietuvių gyvybes. Po tokių Arnoldo minčių galima tik patvirtinti, kad bet kuris karas lieka ne tik karu, bet ir krikščioniška atjauta bei mokėjimu atleisti... O Paveldo dienų metu galima ne tik lankyti objektus, bet ir kalbėti apie toleranciją ir žmogiškumą, ir apie tai, kad net ir pačioje baisiaus-

paskutinį vasaros mėnesį spėjusiam atsinaujinti.

Nežinau, ar pavyko mums įdomiai įsitraukti į Paveldo dienas, bet, kaip sako šių dienų organizatoriai iš KPD – pažintis su kultūros paveldu visiems mums gali atverti kitokį požiūrį į gyvenimą, priversti susimąstyti ir įsilieti į šį svarbų jo išsaugojimo procesą. Visi kultūros paveldo objektai – tai vertybės, kurias pažinus darosi įdomiau gyventi... **Jolanta MATKEVIČIENĖ**

UAB „Molėtų šiluma“ teritorijoje, imituojant didelį gaisrą - civilinės saugos pratybos

(Atkelta iš 1 psl.)

metu pirmieji atvyko Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos budinčios IV pamainos ugniagesiai gelbėtojai, vadovaujami vado Einoro Dirmos ir, atlikus žvalgybą su suspaustu oro kvėpavimo aparatais, iš san-

dėlio išgabeno nukentėjusius darbuotojus bei juos perdavė medicams. Atvykus ugniagesių gelbėtojų pajėgoms iš Inturkės, Alantos, Skudutiškio ir kt., gaisro gesinimui buvo nutiestos trasos iš hidrantų, tuo metu policijos pareigūnų funkcijos buvo užtikrinti, kad į teritoriją nepatektų pašaliniai asmenys. Vėliau persimetus ir išplitus gaisrui į

mazuto saugyklą, organizuotas gyventojų perspėjimas, aplinkosaugininkams teko rūpintis oro mėginių ištyrimu, gaisro mazuto saugykloje gesinimui buvo naudojamos putos. Prieš prasidedant pratyboms, jų dalyviai ir organizatoriai aptarė būtinus veiksmus, tarnybų galimybes bei pajėgumus. Buvo prisimintas bei aptartas prieš savaitę kilęs didžiulis gaisras Utenoje automobilių turguje esančiame pastate aptariant ne tik



Pratybos pradėtos gelbėjant nukentėjusiuosius



Pareigūnai pratybose turėjo savo užduočių



Gaisras mazuto saugykloje gesintas putomis

ugniagesių, bet ir kitų tarnybų veiksmus...

Tokio pobūdžio civilinės saugos pratybomis siekiama gerinti Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos, Operacijų centro ir įvairių tarnybų pasirengimą organizuoti bei

koordinuoti veiksmus, šalinant incidentų padarinius, kadangi pratybų metu stebima reagavimo, perspėjimo, teritorijos aptvėrimo, gaisro gesinimo ir kiti organizaciniai incidento likvidavimo veiksmai.

„Vilnius“ informacija

Televizijos programa

PENKTADIENIS Spalio 1 d. LTV		TV1		TV3		TV6		TV8		TV8																																																																																																																																										
06:02 Labas rytas, Lietuva	08:55 Įstatymas ir tvarka	09:40 Komisaras Reksas	10:30 Tarnauti ir ginti	11:30 Kas ir kodėl?	12:00 Stilius.	13:00 Laisvės banga.	14:00 Žinios. Orai.	14:20 Laba diena, Lietuva	16:20 Kalnų daktaras	17:10 Ponių rojus	18:00 Kas ir kodėl?	18:30 Svarbi valanda.	19:30 Beatos virtuvė.	20:30 Eurolyga per LRT.	20:45 Eurolygos krepšinio turnyras.	23:10 Piligrimas LNK	06:00 Balta - meilės spalva	07:00 KK2	07:30 Monikai reikia meilės	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	10:00 Du gyvenimai	11:10 Keičių žmoną	12:10 Būrėja	13:20 Turtuolė varguolė	14:30 Uždraustas vaisius	15:30 Stebuklas	16:35 Labas vakaras, Lietuva	18:30 Žinios	19:30 KK2 penktadienis	21:00 Kurjerė	23:00 3000 mylių iki Greislando	05:35 Gyvenimo išdaigos	06:15 Transformeriai	06:40 Igo plauko istorija	07:05 Madagaskaro pingvinai	07:35 Farai	08:35 Meilės sūkuryje	09:45 Kelias į meilę	11:45 Midsomerio žmogžudystės	12:40 Kenoloto	12:42 Midsomerio žmogžudystės	14:00 Gyvenimo išdaigos	15:00 Simpsonai	16:00 TV3 žinios	16:30 TV Pagalba	17:20 Kenoloto	17:22 TV Pagalba	18:30 TV3 žinios	19:30 "Monstrų universitetas"	21:40 "Tamsiausios galios"	22:45 Loterijos "Jėga ir Kenoloto"	22:48 "Tamsiausios galios"	23:50 "Palikti vandenyne 3. Tarp ryklių"	BTV	06:20 CSI. Majamis	07:15 Mano virtuvė geriausia	08:35 Teisingumo agentai	09:40 Pėdsakas	10:35 Apuokas	11:35 Jūrų pėstininkai	12:35 CSI. Majamis	13:30 Mano virtuvė geriausia	14:50 Teisingumo agentai	16:00 Pėdsakas	17:00 Info diena	17:30 Jūrų pėstininkai	18:30 Apuokas	19:30 Amerikietiškos imtynės	21:30 Džona Heksas	23:10 Sala	06:25 CSI. Niujorkas	07:15 Kobra 11	08:10 Univeras	08:50 Statybų gidas	09:20 Viešbutis	10:25 Simpsonai	11:25 Goldbergai	12:25 Paskutinis žmogus Žemėje	12:55 Saša ir Tania	13:55 Kulinarinis meistras	14:55 Kobra 11	15:55 CSI. Niujorkas	16:55 Univeras	17:55 Optibet A lygos rungtynės	20:00 Farai	21:00 Žinios	22:00 Medžioklės sezonas	23:40 Juodosios raganos metai	06:25 Rozenheimo policija	07:25 Anyta ar marti	08:30 Tūkstantis ir viena naktis	10:20 Akloji	11:25 Pakvaišusi porėlė	12:30 Alpių gelbėtojai	13:35 Mokytojas	14:35 "Marija Vern"	15:45 "Pragaro virtuvė"	16:45 "Anyta ar marti."	17:50 "Akloji"	19:00 "Alpių gelbėtojai"	20:00 "Stebuklas"	21:00 Mirtys prie ežero. Dievų praeiksmas	22:55 "Svajoklė"	23:55 "Paskolinta meilė"	Lietuvos ryto TV	05:15 Vantos lapas.	05:45 Bušido ringas.	06:15 TV parduotuvė	06:30 Krepšinio pasaulyje	07:00 "Gyvenimo linija"	08:00 Eko virusas	08:30 Atliekų kultūra	09:00 "24/7"	10:00 "Vieno nusikaltimo istorija"	11:00 "Daktarė Kovalčiuk"	12:00 TV parduotuvė	12:15 Mažos Mūsų Pergalės	12:30 Kaimo akademija	13:00 Nauja diena	14:00 "Pėdsakas"	15:00 "Realisti mistika"	16:00 Reporteris	16:30 Laisvės TV valanda	18:00 Reporteris	18:30 Alfa taškas	19:00 "Vieno nusikaltimo istorija"	20:00 Reporteris	20:30 "Realisti mistika"	21:30 "Daktarė Kovalčiuk"	22:30 Reporteris	23:00 Alfa taškas	23:30 "24/7"	06:20 Sveikas rytojus	07:05 Varlė karalienė	07:45 Boleko ir Lioleko nuotykių	08:00 TV Pagalba	09:55 Visur tik tu	11:55 Rojus	13:00 Tik tu – mano meilė	15:00 Moterys meluoja geriau	16:00 Likimo karuselė	17:00 Lemties vingiai	18:00 Priesaika	20:00 Norų išsipildymas	20:30 Jonvabalas	20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių	21:00 Advokatų nebučiuoti	23:00 Priesaika

Gyventojų dėmesiui,

nuo šių metų spalio 1 d. bus nutraukta darbo sutartis su šeimos gydytoja Rasa Remeikyte – Ruibiene. Pacientai prisirašę prie šeimos gydytojos R. Remeikytės – Ruibienės bus automatiškai perrašyti prie šeimos gydytojų Ninos Penkaskienės ir Vaido Mickevičiaus. Pacientai pirmo apsilankymo įstaigoje metu privalės užpildyti prašymą lankytis pas pasirinktą šeimos gydytoją.

VšĮ Molėtų r. PSPC administracija

Informuojame žemės skl. Nr. 6210/0005:20, esančio Molėtų r. sav., Dubingių sen., Verbyliškių vs. savininką A. L., kad UAB GEOKSIS mat. D.V kвал. Paž. Nr. 2M-M-834 2021-10-11 11:00 val. vykdys žemės skl. Nr. 6210/0005:110, esančio Molėtų r. sav., Dubingių sen., Verbyliškių vs. ribų ženklavimo darbus.

Informuojame žemės skl. Nr. 6210/0005:110, esančio Molėtų r. sav. Dubingių sen., Verbyliškių vs. savininką R.D.Y., kad UAB GEOKSIS mat. D.V kвал. Paž. Nr. 2M-M-834 2021-10-11 13:00 val. vykdys žemės skl. Nr. 6210/0005:80, esančio Molėtų r. sav., Dubingių sen., Verbyliškių vs. ribų ženklavimo darbus.

Kviečiame suinteresuotus asmenis dalyvauti nustatant bendras žemės sklypo ribas. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB Geoksis, L.Asanavičiūtės g. 44, Vilnius, el.p. uabgeoksis@gmail.com arba tel.8616 59474

Gyventojų dėmesiui,

Molėtų rajono savivaldybės vakcinavimo centras nuo šių metų spalio 4 d. persikelia į VšĮ Molėtų rajono pirminės sveikatos priežiūros centro patalpas, Graužinių g. 2, Molėtai, III aukštas (įėjimas nuo ligoninės pusės).

VšĮ Molėtų r. PSPC administracija

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

KAPAVIEČIŲ TVARKYMAS

- Liejame pamatėlius kapinėse.
 - Restauruojame senas kapavietes.
 - Užpilame įvairių rūšių skalda.
 - Priimame nestandartinius užsakymus.
 - Viskas jūsų artimųjų atminimui.
- Tel. 860411342

REIKALINGA

melingskkeliai uždaroji akcinė bendrovė

SIŪLO DARBA KELIO DARBININKAMS, INŽINIERIAMS
Tel. 8 618 81533, 8 698 46751, info@melingskkeliai.lt, Vilniaus g. 102, Molėtai

Reikalinga virėja. Darbas nuo pirmadienio iki penktadienio.
Tel. 8648 82113

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

VIDAUS DAŽYMO IR TAPETAVIMO DARBAI.
Tel. 8656 25119

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Buitėka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8686 80106

Skalbimo mašinų, džiovyklių, elektrinių orkaitių remontas. Pajungimas. Konsultacijos. Vykstame į rajonus.
Tel.: 861633611, 8672 00867

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Kritinių ir kitų medžių pjovimas, genėjimas.
Tel. 8601 30865

NUOMA

IŠNUOMOJU 12 ha žemės ūkininkavimui Balninkų s., Krūmiškių kaime. Tel. 8652 00058

IŠSINUOMOČIAU garažą Molėtų mieste arba netoli jo.
Tel. 8610 66063

SPALIO 10D. 16 VAL. MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE



Publikos numylėtinis, visada nuoširdus atlikėjas
AIDAS MANIKAS
Šlagerių karalienė, charizmatiškoji dainininkė
VITALIJA KATUNSKYTĖ

Dėkojam Jums už meilę
SU NAUJA PROGRAMA IR GRAŽIAUSIOMIS BEI GERIAUSIOMIS DAINOMIS

Nuoširdus mūsų ir Jūsų laikas kartu!
Dėl bilietų kreiptis Tel. 8615-89669
Bilieto kaina: 10 €
Koncerto dieną 12 €

VšĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, įm. kodas 167599056, Inturkės g. 4, Molėtai, tel. Nr. 8 383 53091, infomolėtai@gmail.com skelbiama derybų būdu PERKA PATALPŲ NUOMĄ turizmo ir verslo informacijai bei konsultacijoms teikti, suvenyrų prekybai vykdyti. Pageidaujama patalpų buvimo vieta - teritorija nuo Inturkės ir Aplinkkelio gatvių sankryžos iki Aplinkkelio ir Paluokesos gatvių sankryžos, kuo arčiau Aplinkkelio g. Pasiūlymai ir dokumentai priimami iki 2021 m. spalio 14 d. 14.00 val. Kandidatai sąlygas ir kitus dokumentus, susijusius su patalpų turizmo ir verslo informacijai bei konsultacijoms teikti, suvenyrų prekybai vykdyti nuoma, gali gauti Molėtų TVIC internetiniame puslapyje www.infomolėtai.lt arba Molėtų TVIC, Inturkės g.4, Molėtai.

Kviečiame Molėtų rajono gyventojus registruotis į Streso valdymo praktinių užsiėmimų ciklą (4 kartai)
SPALIO 15, 22, 27, 29 D. NUO 18 VAL.
Užsiėmimus veda psichologė
Užsiėmimo trukmė ~1,5 val.

BŪTINA IŠANKSTINĖ REGISTRACIJA
TEL. (8 389) 518 67

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJIS SVIEKATOS CENTRAS
www.utenavsb.lt

RIMGOVA
Langai
Garažo vartai
Roletai
Lauko ir vidaus durys
Tinkliukai nuo vabzdžių
UAB „Rimgovos“ filialas Molėtuose Vilniaus g. 66c
El.p. rimgovamolėtai@gmail.com
Dirbame Pr.-Pn. 9-17.30 val.
861807020

GREŽIAME GREŽINIUS VANDENIUI. Tel. 8674 92668

KOKYBIŠKAI, NEBRANGIAI KASAME, VALOME, LYGINAME TVENKINIUS. Tel. 8619 62254

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Sekmadienį Molėtų stadione – paskutinis mačas su lygos čempionais

(Atkelta iš 4 psl.)

delės ir jomis varžovai pasinaudojo lėtiškiai žais paskutines rungtynes išsiveždami pergalę bei bet kokias namuose su lygos čempionais - koviltis pakovoti dėl 3 vietos. Šį sekmandienį 16 val. Molėtų stadione mo-

„Vilnius“ informacija

MOKYMO KURSAI BITININKAMS

Kaip informavo Molėtų rajono bitininkų draugijos pirmininkas Arvydas Satkūnas, spalio 3 dieną Molėtų Viešosios bibliotekos salėje organizuojami nemokami mokymo kursai „Bičių šeimų sveikatingumas ir higiena.“ Antrą dieną praktiniai mokymai vyks Žilvino Šolio bitininkystės ūkyje Vekonių kaime, Kaišiadorių rajone. Mokymuose kviečiami dalyvauti bitininkai, veterinarai, ūkininkai ir visi besidomintys bitininkyste. Iš klausausiems kursas bus išduoti Žemės ūkio ministerijos kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai.

Būkite budrūs: sukčiai siunčia laiškus Sodros“ vardu

„Sodra“ perspėja apie sukčių siunčiamus elektroninius laiškus, kuriuose pateikiamas fiktyvus susirašinėjimas su neva „Sodros“ darbuotojais. Nieko bendro su „Sodra“ šie pranešimai neturi.

Melagingose žinutėse cituojamas netikras susirašinėjimas: tariamai įskolinusi gyventoja raginama sumokėti skolą. Po to ji neva galėsianti užpildyti formas ir gauti visą sukaupimą mirusios motinos pensiją. Laiškai siunčiami iš elektroninio pašto dėžutės sodragyventojui.lt@gmail.com ir pasirašinėjami „Pagarbiai Sodra“.

„Sodra“ ragina gyventojus nepasitikėti sukčiais ir pastebėjus įtartą informaciją ją pasitikrinti. Svarbu prisiminti, kad bet kuris „Sodros“ į elektroninį paštą atsiųstas pranešimas taip pat atsiduria ir asmeninėje „Sodros“ paskyroje gyventojui arba draudėjui. Prie paskyroje jungiamasi saugiu ryšiu, naudojantis elektroninio parašo, elektroninės bankininkystės priemonėmis.

Dalijamės skausmo, liūdime kartu ir nuoširdžius užuojautos žodžius tariame Antanui Liubertui dėl sesers KRISTINOS mirties.
L. Pliuškienė, R. Jurėnienė, O. Valeikienė, A. S. Valeikos

Nuoširdžiai užjaučiame Ritą Andreikėnienę dėl mamos mirties. Netekties skausmą tesumažina šviesus Jos prisiminimas.
VšĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojai

Dėl Mamos mirties nuoširdžiai užjaučiame TS - LKD Molėtų skyriaus tarybos narę Ritą Andreikėnienę.
TS - LKD Molėtų skyrius

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Dėl tėvelio JONO MASLIUKO mirties nuoširdžiai užjaučiame dukrą Romutę ir sūnų Rimantą.
Kuolakasių kaimo bendruomenė

Skaudžią netekties valandą dėl mylimos mamos mirties nuoširdžiai užjaučiame Molėtų rajono savivaldybės tarybos narę Ritą Andreikėnienę.
Molėtų rajono savivaldybė

PLASTIKINIAI LANGAI
Šveicariška garantija - 50 metų, kaina maloniai nustebins!



Taip pat galime pasiūlyti: PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI, STOGO LANGAI, ŠARVUOTOSIOS DURYS, ROLETAI, TINKLELIAI NUO VABZDŽIŲ.

139€ VIRTUVINIS LANGAS

Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992.
www.manonamukas.lt

PERKA

AUTOMOBILIŲ
SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS
TECHNIKOS SUPIRKIMAS Į
KAZACHSTANĄ**, Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.
Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUPERKAME KARVES,
BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS
AGROFIRMOS"
Supirėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Skubiai ir brangiai perkame įvairių mišką su žeme arba išsikirsti.
Tel. 8602 08992

PERKA
GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.
Sveriamė el.svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
• Mokame PVM.
• Pasilmame patys.
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

UM
UTENOS MĖSA
**BRANGIAI PERKA
GALVIJUS**
8 620 33544
Moka iš karto!

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasilmame patys. Tel.: 867203225

UAB "Expogalvijai"
PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

**UAB "RASKAFAS" PERKA
ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽI-
NINGAISVERIA. MOKA PVM.**
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

MSK "Aukštaitijos šilas"



PERKAME:

MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

Tel.Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

Teškau sodybos ar žemės sklypo gamtos apsuptyje. Prie ežero, upės arba miške būtų privalumas. Už naudingą informaciją atsilyginsiu.
Tel. 8608 44340

Individuali įmonė PERKA
avis, telyčias - 1,60 €, karves - 1,30 €, bulius - 1,70 €. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

UAB "Aldirma" PERKA
mišką su žeme, mišką išsikirtimui, įvairią medieną (malkos, tarmedis, rąstai).

PERKA žemės ūkio žemę nuo 5 ha.
Tel.: 8698 13566,
8610 45442,
el.p.: aldaspat@gmail.com

Utilizuojame automobilius. Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.
Tel. 8609 31414

Pirkčiau žemės sklypą ar sodybą su Asvejės (Dubingiai) ežero pakrante. Tel. 8655 55610

Nupirkčiau gyvenamą namą mieste arba gyvenvietėje. Gali būti ir prabangus, ir apleistas. Siūlyti telefonu 8670 37592

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el.svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
**AUKŠČIAUSIA KAINA,
GREITAS ATSISKAITYMAS**

Lietuviško kapitalo įmonė
UAB GIRTEX perka
**MIŠKĄ SU ŽEME
ir IŠSIKIRTIMUI**
visoje Lietuvoje
GREITAS ATSISKAITYMAS
Perkame visų rūšių apvalią medieną.
Atsiskaitome iš karto.
Tel. 8 653 33 338,
el. p. girtexuab@gmail.com

UAB „Žalias turtas“
**PERKAME MIŠKĄ
IŠSIKIRTIMUI**
VISOJE LIETUVOJE
Konsultuojame kirtimo klausimais
Tel. 8 621 38 993

**Miško investuotojai perka
įvairių mišką** visoje Lietuvoje
Pinigus sumokame iki sutarties pasirašymo pas notarą.

Skambinti tel.
8 693 05 535
MIŠKŲ FONDAS

Skubiai reikalingas 1 – 4 kambarių butas. Aukštas ir būklė nesvarbu. Atsiskaitysiu iš karto.
Tel. 8622 67994

**PIRSIME SKLYPĄ ARBA SODYBĄ
PRIE EŽERO**
MES NE BROKERIAI
ESAME 4 ASMENŲ ŠEIMA IR
IEŠKOME SKLYPO SAU
Tel.: 8 618 886 49

Labai reikia namo, sodybos, namo dalies ar sklypo namo statybai. Suteikusiems vertingos informacijos atsilyginsiu.
Tel. 8607 54386

Jauna šeima ieško sodybos ar žemės sklypo prie ežero ar upės. Tinka ir jei prie pušyno. Atsiskaitysiu grynaisiais. Tarpininkaujantiems atsilyginsime.
Tel. 8648 23721

PERKU vieniemi miške ar prie vandens su daugiau žemės.
Tel. 8611 01110

PARDUODA

PARDUODU SKALDYTAS MALKAS. ATVEŽU. TEL. 8648 70283

**UAB "DZITVA" PAR-
DUODA** ir pristato (nemokamai) durpių briketus, akmens anglių, malkas. **KASA TVENKINIUS.** Tel.: 8687 27293, 8688 54330

Parduodu maistines bulves Vineta, moliūgus, cukinijas, morkas, burokėlius. Atvežu.
Tel. 8678 26552

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau.
Tel. 8676 82388

Parduodu naujus klausos aparatus, kaina – 50 € ir žvejybos tinklą (40 €). Siunčiu.
Tel. 8678 66028

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodame maistines bulves Vineta, Laura, Romano, kopūstus (tinka rauginimui), morkas, burokėlius, svogūnus. Vežame į namus. Tel. 8680 37227

Parduodu veršieną, ėrieną, avis laikymui, šaldiklį dėžę, 4 mažas akėtėles. Tel. 8673 67488

PARDUODAME DUJŲ SILIKATINIUS BLOKELIUS.
MATMENYS 625x200x250, 625x100x250. Tel. 8675 65212

**ĮMONĖ PARDUODA
MALKAS RASTELIAIS**
Vežame po 20 m³
Kaina su atvežimu:
Beržas – 700 €
Baltalksnis – 600 €
Įvairios – 500 €.
Tel. 8600 61422

Nauja žūklės prekių parduotuvė Molėtuose
„Žvejo lobis“
Vilniaus g. 66
Molėtai
8661129653
Platus prekių asortimentas ir mėgėjui, ir profesionalui

**VIŠČIUKAI, ANČIUKAI
ŽASIUKAI, KALAKUTAI**
Kiekvieną KETVIRTADIENĮ, prekiausime „DOVAISONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žasiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais, lesyklomis, girdyklomis. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiškis - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiškis - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiškis - 14.20 val., Toliejai - 14.30 val., Verbiskės - 14.45 val., Suginčiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiškis - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val.

Skambinkite, klauskite, užsakykite tel.: 8 633 53513, 8 630 16677

Parduodu perpuvusį mėšlą maišais. Atvežu. Tel.: 8623 86576, 868457406

Parduodu maistines bulves. Kaina – 0,40 €/kg. Nuo 200 kg atvežu. Tel.: 8613 08452, 8646 79627, 8626 30192

Parduodame kiaulienos skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta kaina – 2,65 €/kg, lenkiška – 2,50 €/kg.) Tel. 860712690

Parduodame broilerių skerdeną. Šertos kviečiais, kukurūzais, mėsyte geltona, apdorota rankomis (nupeštos). Kaina – 4,75 €/kg. Atvežame. Tel. 8641 67995

Molėtų rajone parduodama sodyba su žeme, tinka ūkininkavimui.
Tel. 8604 63022

Molėtų rajone parduodu 2-jų kambarių butą.
Tel. 8605 68539

Alantos miestelyje parduodu namą. Kaina – 18500 €. Tel. 8601 13936

Ūkis geromis kainomis parduoda kviečius pašarams, miltus bei traiskytus grūdus. Pristatymas nemokamas. Tel. 8674 53341

SANTECHNIKOS DARBAI – katilinės įrengimas, katilų pajungimas ir keitimas. Ilgametė patirtis, nuolaidos medžiagoms, garantija.
Tel. 8600 67464

**PAMINKLAI IR KITI AKMENS
GAMINIAI.** Kapaviečių tvarkymas. Paminkluose pigiai kalu raidės. Tel.: +370 674 82656, +370 613 60888

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ,
BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS
MOLĖTŲ RAJ.
DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS
Junglaurbanen@gmail.com
TEL. 8 671 75211

Kaminų valymas, suodžių išsiurbimas siurbliu.
Tel. 8600 28217

Žemės lėkščiavimas, arimas. Parduodu kviečius, miežius (galiu su-malti ar sutraiškyti).
Tel. 8622 46732

**1 kv.cm reklamos
"Vilnyje" - 0,40 € +
PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių -
3 €, užuojauta ar padėka - 10€, sveikinimas - 25€, nekrologas - 30 €.**

**KARTOJAMAI REKLAMAI -
NUOLAIDOS!**

**Reklama, užuojautos,
skelbimai -
tel.: 865244882,
860473881,
reklama@vilnis.lt**

BENDRADARBIUKIME!

STATVITRA
- PLASTIKINIAI,
ALIUMINIAI, MEDINIAI
LANGAI, VITRINOS
IR DURYS
- HÖRMANN VARTAI
- ROLETAI
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS
GAMINIAI
- MONTAVIMAS
Tel. +370 670 67030
El. p. info@statvitra.lt
+370 600 14358
darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

**NEMOKAMAI nauja
technologija tvarkome
apleistą, savaiminiais
medeliais apaugusią,
žemės ūkio paskirties
žemę. Kelmai kerpami
lygiai su žeme.
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**
☎+37060033485

• Skardinimo darbai
• Skardos lankstiniai
• Kaminų įdėklai
• Plieninė stogų ir sienų danga
• Lietaus nutekėjimo sistemos
• Nestandartiniai skardos gaminiai
• Kaminų valymas
(ŠALTUOJU SEZONO METU)
Molėtai – Šeštokiškės
☎ 8652 44689